
 

 
                                                        УКРАЇНА                                        КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХVІІ сесія (позачергова) VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

02 березня 2022 року                                                                                                                 № 616- VІІІ 

 

Про затвердження цільової програми сприяння територіальній обороні та посилення 

заходів громадської безпеки на території Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області  

 
Враховуючи розгортання повномасштабних військових дій на території України, з 

метою виконання повноважень в галузі оборонної роботи, покращення матеріально-

технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони, популяризації військової служби 

за контрактом та служби у військовому резерві, підготовці громадян до національного 

спротиву, відповідно до ст. 15 Закону України «Про оборону України», Закону України «Про 

основи національного спротиву», ст. 91 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26, ч. 1 ст. 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Затвердити цільову програму сприяння територіальній обороні та посилення заходів 

громадської безпеки на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області (додається). 

 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та на постійну комісію 

з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного 

розвитку та інвестицій.  

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  

 



Додаток до рішення Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської 

області від 02 березня 2022 року № 616 - VІІІ 

 

Цільова програма сприяння територіальній обороні та посилення заходів  

громадської безпеки на території Великодолинської селищної ради 

 Одеського району Одеської області на 2022 рік (далі – Програма) 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

2. Розробник програми Відділ військового обліку Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

3. Співрозробники програми Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

4. Відповідальний виконавець 

програми 

Виконавчий комітет Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

4.1 Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

5. Учасники програми Виконавчий комітет Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області; Відділ 

ОКС та МП Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, Дитячо-юнацька 

спортивна школа №1 Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області, КП 

«Великодолинське»; КП «Громадське харчування»; 

КП «Молодіжне-2», КНП «Великодолинський 

консультативно-діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області,  

6. Термін реалізації програми 2022 рік 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми (для комплексних 

програм) 

Бюджет Великодолинської селищної територіальної 

громади 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, 

тис.грн, у тому числі: 

  

8.1. коштів бюджету 

Великодолинської селищної 

територіальної громади 

 5260,0 

  коштів інших джерел   

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

  

Загроза територіальній цілісності та незалежності держави, розгортання 

повномасштабних військових дій на території України вимагають реалізації заходів з 



територіальної оборони, покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів 

територіальної оборони, популяризацію служби у військовому резерві, підготовку громадян 

до національного спротиву на території Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області. 

Програма включає в себе основні завдання, принципи та заходи у сфері територіальної 

оборони та посилення заходів громадської безпеки, а також реалізацію державної політики 

щодо виконання комплексу організаційних, економічних, фінансових та інших заходів, які 

здійснюються в умовах воєнного стану, з метою задоволення потреб оборони держави та 

захисту населення в особливий період. 
 

 3. Визначення мети Програми 

 

Основною метою Програми є виконання повноважень в галузі оборонної роботи, 

сприяння у підготовці жителів Великодолинської селищної територіальної громади до 

національного спротиву, покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів 

територіальної оборони, установ, громадських об’єднань, які здійснюють заходи 

територіальної оборони, посилення громадської безпеки та охорони об’єктів, що забезпечують 

життєдіяльність населення Великодолинської селищної територіальної громади, надання 

медичної допомоги для лікування поранених та травмованих, забезпечення безперебійного 

функціонування комунальних підприємств, установ та організацій в умовах виникнення 

надзвичайної ситуації, воєнного стану, проведення навчань серед учнів, студентів та 

мешканців громади щодо надання домедичної допомоги та поводження зі зброєю спільно із 

залученням військово-службовців Збройних Сил України, підготовка молоді до національного 

спротиву. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування; строки та етапи виконання Програми 

 

Реалізація у 2022 році завдань та заходів Програми за рахунок коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади буде сприяти виконанню повноважень в 

галузі оборонної роботи у Великодолинської селищної територіальній громаді, покращенню 

матеріально-технічного забезпечення підрозділів територіальної оборони, установ, 

громадських об’єднань, які здійснюють заходи територіальної оборони, посиленню 

громадської безпеки та охорони об’єктів, що забезпечують життєдіяльність населення 

Великодолинської селищної територіальної громади, підготовці жителів Великодолинської 

селищної територіальної громади до національного спротиву, наданню медичної допомоги 

для лікування поранених та травмованих, створення умов для безперебійної роботи 

підприємств критичної інфраструктури, що забезпечують життєдіяльність Великодолинської 

селищної територіальної громади в умовах виникнення надзвичайної ситуаціївоєнного стану, 

проведення навчань серед учнів, студентів та мешканців громади щодо надання домедичної 

допомоги та поводження зі зброєю спільно із залученням військово-службовців Збройних Сил 

України, підготовка молоді до національного спротиву. 

Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади на 2022 рік відповідно до статті 

91 Бюджетного кодексу України. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

Обсяг фінансування Програми може уточнюватися у процесі реалізації заходів протягом 

2022 року шляхом внесення змін до бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади. 

 

5. Перелік завдань Програми та результативні показники; напрями діяльності та 

заходи Програми  



 

Реалізація Програми полягає у здійсненні комплексу заходів, спрямованих на досягнення 

мети Програми. 

Перелік завдань та заходів Програми наведено у додатку 2 до Програми. 

 

 6. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію дій щодо виконанням заходів Програми здійснює Виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

Контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна комісія з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, 

заступник селищного голови Ольга Орловська. 

Головний розпорядник коштів Програми щороку до 20 січня готує та подає Фінансовому 

відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області та постійна 

комісія з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області інформацію про стан виконання Програми.  

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


